
Број 9  страна 276           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

На основу члана 90 в став 1. тачка 1. Закона о заштити животне средине (Сл.гл Рс, 
број:135/2004,36/2009, 36/2009-р.закон, 72/2009-др.закон, 43/2011-одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018-
др.закон и 95/2018-др.закон), члана 69.став 1. тачка 21. Статута општине Неготин („Службени лист општине 
Неготин”, бр. 4/2019,), члана 3. и 25. Пословника о раду општинског већа општине Неготин („Сл. Лист 
општине Неготин“, бр.23/2008 и 35/2014), а у вези са Уговором о суфинансирању реализације пројекта 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2023. години на територији општине 
Неготин који су закључили Министарство заштите животне средине Републике Србије и општина Неготин, 
број 401-73/2023-II/05 од 26.04.2023. године, Општинско веће општине Неготин, на седници одржаној 
05.06.2023. године, доноси  

ПРАВИЛНИК 
 О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА ПОРЕКЛОМ ИЗ 

ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА У 2023.ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим правилником уређују се ближи услови за доделу и коришћење средстава за примену мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора ( у даљем тексту: средства подстицаја), начин 
доделе тих средстава, критеријуми за избор корисника средстава подстицаја, начин праћења наменског 
коришћења средстава и уговорених права и обавеза и друга питања од значаја за доделу и коришћење 
средства подстицаја. 

II СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА 

Члан 2. 

Средствима подстицаја суфинансира се реализација пројекта смањења загађења ваздуха пореклом 
из индивидуалних извора. 

Пројекат смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора реализоваће се кроз 
набавку енергетски ефикасних котлова и пећи на дрвну биомасу за станове и породичне куће или кроз 
замену постојећег ложишта енергетски и еколошки ефикаснијим ложиштем.    

Финансијска средства 

Члан 3. 

Укупно планирана средства које општина Неготин заједно са средствима Министарства за заштиту 
животне средине Републике Србије додељује за суфинансирање реализације пројекта смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора  у 2023. години на територији општине Неготин износе 
5.000.000,00 динара, од чега је 1.000.000,00 динара определила општина Неготин, а  4.000.000,00 динара 
Министарство за заштиту животне средине Републике Србије. 
 

Члан 4. 
 

Средства за суфинансирање пројекта из члана 2. овог Правилника додељују се грађанима на основу 
јавног конкурса  у највишем износу до 50% од вредности котла или пећи са ПДВ-ом по појединачној 
пријави, при чему максимални износ одобрених средстава по појединачној пријави не може да износи више 
од 160.000,00 динара.  

Корисник средстава подстицаја ће сам сносити трошкове који буду већи од максималног износа 
одобрених средстава по појединачној пријави из става 1.овог члана.  

Уколико Општина Неготин током трајања Конкурса не прими довољан број важећих пријава којим 
би се утрошила сва расположива средства, Комисија може повећати износ субвенције дефинисан у ставу 1. 
овог члана, корисницима средстава подстицаја који су наведени у коначној Одлуци са листом корисника за 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 277 
 

 
 

суфинансирање мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у Општини Неготин у 
2023. години. 
 
 

Прихватљиви трошкови 
 

Члан 5. 
 

Прихватљиви укупни трошкови са ПДВ-ом односе се искључиво на набавку ложних уређаја на 
дрвну биомасу (пелет, сечка, брикет) без трошкова уградње, набавке остале опреме и радова.  
 

 
III КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 

Члан 6. 

Крајњи корисници средстава подстицаја су домаћинства на територији општине Неготин (у даљем 
тексту: корисници средстава подстицаја) под условима прописаним овим Правилником.  

IV ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ КОМИСИЈЕ 

Члан 7. 

Председник општине Неготин решењем образује Комисију за реализацију мера смањења загађења 
ваздуха из индивидуалних извора  ( у даљем тексту: комисија). 
Решењем о образовању комисије из става 1.овог члана ближе се уређује број чланова комисије, основни 
задаци, начин рада и друга питања од значаја за рад комисије. 

Одлуку о додели средстава подстицаја корисницима средстава доноси председник општине Неготин, на 
предлог комисије из става 1.овог члана. 

Комисија је независна у свом раду. 

Члан 8. 

Комисија припрема конкурсну документацију, спроводи Конкурс, врши оцењивање пристиглих 
пријава и одабир корисника средстава за преглед и оцену поднетих захтева за суфинансирање пројеката 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора на територији општине Неготин за 2023. 
годину. 

Комисија након истека рока за подношење захтева, врши обавезни теренски обилазак објеката свих 
подносиоца захтева. 

Теренски рад Комисије обухвата најмање два најављена обиласка, и то: 

- пре реализације мере ради оцене веродостојности података из поднете пријаве;     
- након реализације мере ради утврђивања да ли је корисник средстава подстицаја испунио уговорне 

обавезе;  
Комисија може да изврши теренски обилазак само у присуству подносиоца пријаве/корисника средстава 

подстицаја и дужна је да сачини записник у два примерка, при чему један примерак остаје подносиоцу 
пријаве/кориснику средстава подстицаја, а други задржава Комисија.  

 
 
 
 
 
 



Број 9  страна 278           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

V ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 
 

Јавни конкурс 
Члан 9. 

 
Одлуку о расписивању јавног конкурса за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха пореклом 

из индивидуалних извора у 2023. години на територији општине Неготин (у даљем тексту: Јавни конкурс) 
доноси Председник општине Неготин. 
Јавни конкурс спроводи Комисија.  
Учесници јавног конкурса подносе пријаву са потребном документацијом Комисији, у року који је утврђен 
јавним конкурсом. 
Јавни конкурс из става 1. овог члана се обавезно објављује на огласној табли општине Неготин и званичној 
интернет страници општине Неготин. 
 

Члан 10. 
 

Право учешћа на јавном конкурсу имају домаћинства која станују у породичним кућама и становима на 
територији општине Неготин и испуњавају следеће услове: 

1) да је подносилац пријаве: 
-  власник објекта, или  
- ако подносилац пријаве није власник, онда да подносилац пријаве има пријаву боравка на адреси 

објекта за који подноси пријаву, и тада је потребно уз пријаву поднети писану сагласност власника 
објекта  

2) да поседују један од доказа да је објекат изграђен у складу са прописима којима се уређује изградња 
објеката, односно да је изграђен пре доношења прописа о изградњи објеката или акт надлежног 
органа да објекат испуњава услове за озакоњење. 

 
Уколико има више од једног власника породичне куће, потребно је доставити сагласност осталих 
власника приликом пријаве. 
Уколико подносилац пријаве није власник породичне куће или стана, потребно је доставити сагласност 
власника.  
 

Право учешћа на Конкурсу немају: 
 власници посебних делова стамбено-пословног објекта који не служе за становање 
 власници стамбених објеката који су у претходне две године после достављања Одлуке о додели 

бесповратних средстава за сличне активности одустали од спровођења активности.  
 

Садржај јавног конкурса 

Члан 11. 

Јавни конкурс за избор корисника средстава подстицаја нарочито садржи: 

1. предмет јавног конкурса; 
2. услове за учешће на јавном конкурсу; 
3. документацију која се обавезно подноси уз пријавни образац; 
4. начин и рок подношења пријаве, као и адреса на коју се подносе пријаве; 
5. критеријуме за оцену и рангирање пријава; 
6. поступак одобравања средстава подстицаја; 
7. прилоге уз јавни позив; 
8. телефон, име и презиме лица задуженог за давање обавештења о јавном конкурсу.  

 
 
 
 
 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 279 
 

 
 

Пријава на јавни конкурс 
 

Члан 12.  
 
 

Пријава на јавни конкурс се подноси на пријавном обрасцу који се налази у прилогу јавног 
конкурса. 

Уз попуњен и потписан пријавни образац подносилац пријаве доставља: 

1. доказ да је објекат изграђен у складу са прописима којима се уређује изградња објеката, односно да 
је изграђен пре доношења прописа о изградњи објеката или акт надлежног органа да објекат 
испуњава услове за озакоњење; 

2. доказ о власништву;   
3. сагласност власника или сувласника, ако је објекат у сувласништву лица; 
4. фотокопију личне карте, односно очитану личну карту подносиоца пријаве; 
5. предрачун за набавку котла или пећи на дрвну биомасу; 
6. и другу документацију одређену јавним конкурсом. 

За доказе наведене под тачком 1. и 2. подаци о непокретности за објекат прибављају се на сајту 
Републичког геодетског завода  www.katastar.rgz.gov.rs  

 
 

Критеријуми за рангирање пријава 
Члан 13. 

 
 Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава врши ће се на основу листе 
приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима: 
 
 
Набавка енергетски ефикасних котлова и пећи на дрвну биомасу за станове и породичне куће 
 
Постојећи начин грејања 
 

Број бодова 

Угаљ 
 

12 

Лож уље 10 
Дрво 
 

5 

Постојећа врста грејног уређаја  
 

Број бодова 

Котао на чврсто гориво снаге >20Kw  
 

12 

Етажне пећи на чврсто гориво снаге <20Kw  
 

10 

Шпорет, пећ  
 

6 

Врста грејног уређаја за који се тражи субвенција  
 

Број бодова 

Котао 
 

10 

Пећ 
 

5 

Енергетска ефикасност ложишта према спецификацији произвођача  
 

Број бодова 

90 % и више  20 



Број 9  страна 280           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

 
од 80% до 90 %  
 

10 

од 70% до 80 %  
 

5 

мање од 70 %  
 

0 

Постојеће стање спољних зидова  
 

Број бодова 

Зид са фасадном изолацијом, изолација дебљине ≥ 8 cm  
 

15 

Зид са фасадном изолацијом, изолација дебљине ≤ 8 cm  
 

12 

Зид без фасадне изолације, дебљине преко 30 cm  
 

8 

Зид без фасадне изолације са или без фасадног малтера, дебљине до 30 cm  
 

5 

Постојеће техничке карактеристике спољне столарије  
 

Број бодова 

ПВЦ, алуминијум или дрво са троструким термоизолационим стаклом  
 

15 

ПВЦ, алуминијум или дрво са двоструким термоизолационим стаклом  
 

12 

Дрвени, једноструки са вакум стаклом (старији модели „Јеловица“ или сл.)  
 

9 

Дрвени, двоструки са спојеним крилима  
 

6 

Дрвени, двоструки са размакнутим крилима, широка или уска кутија  
 

3 

 

Члан 14. 

Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се рачуна као 
аритметичка средина бодова за наведене енергенте.  
Приликом бодовања столарије на објекту на коме се налази више врста столарије, бодоваће се прозори чија 
је укупна површина највећа. 

 Уколико се два захтева оцене са истим бројем бодова, предност имају оне пријаве које у збиру имају 
већи број бодова по критеријумима “Постојећи начин грејања“ и „Постојеће стање спољних зидова“. 

  
Преглед, оцењивање, утврђивање листе и избор корисника 

Члан 15.  

 
Комисија након истека рока за подношење захтева, врши обавезни теренски обилазак објеката свих 

подносиоца захтева.  
Приликом теренског обиласка Комисија на лицу места врши бодовање поднетих захтева на основу 

критеријума одређених Правилником, уз обавезно присуство подносиоца захтева, сачињава се Записник у 
два примерка, при чему један примерак остаје подносиоцу пријаве, а други задржава Комисија.  

 

 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 281 
 

 
 

Члан 16.  

Прелиминарна листа корисника средстава утврђује се на основу броја додељених бодова и 
објављује на званичном сајту и огласној табли Општинске управе општине Неготин. 

На листу из става 1. овог члана подносиоци пријава имају право приговора Комисији у року од 3 
дана од дана њеног објављивања.  Комисија је дужна да у року од 8 дана од дана пријема, размотри 
приговоре и подносиоцима достави одлуку о приговору.  

Након разматрања приговора Комисија утврђује Предлог одлуке са листом корисника средстава 
подстицаја. Коначну Одлуку са листом корисника за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора у Општини Неготин у 2023. години (у даљем тексту Одлуку) доноси 
Председник општине на предлог Комисије.  

Одлука са листом корисника се објављује на званичној интернет страници и огласној табли 
Општине Неготин.  

Против Одлуке из става 3 овог члана, учесник на Конкурсу може поднети приговор Општинском 
већу општине Неготин у року од 8 дана од дана објављивања. 

Одлука Општинског већа је коначна.  
 
 

Члан 17. 
 

На основу Одлуке из претходног члана, Општина Неготин ће са свим одабраним корисницима 
закључити Уговоре о суфинансирању.  

 
Члан 18. 

Након набавке ложишта који су одобрени за суфинансирање путем Конкурса, Комисија спроводи 
теренски обилазак ради провере да ли је набаљено ложиште у складу са условима из овог Правилника и 
Конкурса и сачињава записник.  

Уколико набаљено ложиште није у складу са прописаним условима подносилац пријаве губи право 
на суфинансирање набавке ложишта. 

Члан 19. 

Исплата средстава корисницима подстицаја вршиће се на основу следеће документације: 

1. Записника Комисије из члана 18. става 1. овог Правилника 
2. Фискалних и готовинских рачуна за котао или пећ и  
3. Попуњеног и овереног гарантног листа и атеста за котао или пећ. 

Члан 20. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу општине 
Неготин.  

 
Број:401-297/2023-III/07 
Дана: 05.06.2023. године. 
Неготин 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН, 
ПРЕДСЕДНИК,  

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.  
 
 
 
 



Број 9  страна 282           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

На основу члана 157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС, бр. 
41/09, 53/10, 101/11, 32/13, 55/14, 96/15, 9/16, 24/18, 41/18 87/18, 23/19 и 128/20 - др. закон), члана 4. и 7. 
Одлуке о техничком регулисању саобраћаја на путевима и улицама на подручју општине Неготин („Сл. лист 
општине Неготин“, бр. 29/2012), члана 69. тачка 21. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, 
бр. 4/2019) и члана 3. и 25. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Неготин“ бр. 23/08 и 
35/2014), Општинско веће општине Неготин је на седници одржаној дана 05.06.2023. године, донело следеће 
 
 

РЕШЕЊЕ 
O ПРИВРЕМЕНОЈ ИЗМЕНИ РЕЖИМА ТЕХНИЧКОГ РЕГУЛИСАЊА САОБРАЋАЈА, 

ОГРАНИЧЕЊЕМ БРЗИНЕ КРЕТАЊА ВОЗИЛА, НА БУКОВСКОМ ПУТ У НЕГОТИНУ, УСЛЕД 
ОШТЕЋЕЊА МОСТА ПРЕКО КАНАЛА НА КП. БР. 9421 КО НЕГОТИН 

 
 

Члан 1. 
 Овим решењем одређује се привремена измена режима техничког регулисања саобраћаја, 
ограничењем брзине кретања возила „ограничење брзине „ (II-30) са симболом „30“ и знак „нераван коловоз 
„(I-10), на Буковском путу у Неготину, услед оштећења моста преко канала на кп.бр. 9421 КО Неготин, док 
се не изврши санација коловоза и моста и не доведе у стање за безбедно одвијање саобраћаја. 
 

Члан 2. 
 На основу овог Решења, задужује се управљач пута да постави адекватну саобраћајну 
сигнализацију. 
 

Члан 3. 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити на званичној интернет страници 
Општине Неготин. 
 
 
 
Број: 344-79/2023-III/07 

05.06.2023. године 

Неготин 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН ПРЕДСЕДНИК, 
Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 283 
 

 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-253/2023-II/04 
09.05.2023. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,   програм   7–организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмска  активност–јавни градски и приградски превоз 
путника 0004, функција 451-друмски саобраћај, позиција 121–трошкови путовања, економска класификација 
422400–трошкови путовања ученика, у износу од 73.000,00  динара, за 0.09 %, извор  финансирања 01, ради 
обезбеђења средстава за редован рад Техничке школе Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 

 - позиција 121–трошкови путовања, економска класификација 422400–трошкови путовања ученика, 
у износу од  73.000,00  динара, за 0,09 %, извор  финансирања 01.   

III 

Износ од 73.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2023. годину и Финансијским планом Техничке школе Неготин за 2023. годину, а ради 
обезбеђења средстава за трошкове путовања ученика, на позицији 171-трансфери осталим нивоима власти, 
економска класификација 463000-трансфери осталим нивоима власти, намену-трошкови путовања ученика, 
економску класификацију 422400-трошкови путовања ученика, извор финансирања 01, у оквиру раздела 5, 
програма 10-средње образовање 2004, програмске активности-реализација делатности средњег образовања 
0001 и функције 920–средње образовање.  

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023.годину  и Финансијског плана 
Техничке школе Неготин за 2023. годину. 



Број 9  страна 284           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022 ) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у 
износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5-општинска управа,  програму  10-средње образовање 2004, програмске активности-реализација 
делатности средњег образовања 0001, нису планирана довољна средства за трошкове превоза ученика, 
функцији 920–средње образовање, на позицију 171-трансфери осталим нивоима власти, економска 
класификација 463000-трансфери осталим нивоима власти, намену-трошкови путовања ученика, економску 
класификацију 422400-трошкови путовања ученика, извор финансирања 01. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Техничкој школи Неготин, Управи за трезор експозитури Неготин, 
Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине 
Неготин.  

      

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                

                                                     Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                          

 

 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 285 
 

 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Број: 401-283/2023-II/04 
31.05.2023. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,   програм   7–организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмска  активност–јавни градски и приградски превоз 
путника 0004, функција 451-друмски саобраћај, позиција 121–трошкови путовања, економска класификација 
422400–трошкови путовања ученика, у износу од 79.000,00  динара, за 0,10 %, извор  финансирања 01, ради 
обезбеђења средстава за редован рад Историјског архива. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 

 - позиција 121–трошкови путовања, економска класификација 422400–трошкови путовања ученика, 
у износу од  79.000,00  динара, за 0,10 %, извор  финансирања 01.   

III 

Износ од 79.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2023. годину и Финансијским планом Историјског архива за 2023. годину, на позицији 
232-услуге по уговору, економској класификацији 423100-административне услуге, извор финансирања 01, у 
оквиру раздела 5, програма 13-развој културе и информисања 1201, програмске активности-функционисање 
локаланих установа културе и функције 820–услуге културе.  

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана 
Историјског архива за 2023. годину.                                                              

V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    



Број 9  страна 286           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022 ) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у 
износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5-општинска управа, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмске активности-
функционисање локалних установа културе 0001, функцији 820–услуге културе, на позицији 232-услуге по 
уговору, економској класификацији 423100-административне услуге, извор финансирања 01, нису 
планирана довољна средства за исплату накнаде радницима ангажованим на привременим и повременим 
пословима за месец мај 2023. године. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Историјском архиву, Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу 
за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

 

      

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.  

 
 
 
 

 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 287 
 

 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Број: 401-261/2023-II/04 
11.05.2023. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,   програм   7–организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмска  активност–јавни градски и приградски превоз 
путника 0004, функција 451-друмски саобраћај, позиција 121–трошкови путовања, економска класификација 
422400–трошкови путовања ученика, у износу од 30.000,00  динара, за 0,04 %, извор  финансирања 01, ради 
обезбеђења средстава за редован рад МЗ Видровац. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 

 - позиција 121–трошкови путовања, економска класификација 422400–трошкови путовања ученика, 
у износу од  30.000,00  динара, за 0,04 %, извор  финансирања 01.   

III 

Износ од 30.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2023. годину и Финансијским планом МЗ Видровац за 2023. годину, на позицију 253-
стални трошкови, економску класификацију 421200-енергетске услуге, извор финансирања 01, у оквиру 
раздела 5, програма 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности-функционисање 
месних заједница 0002 и  функције 160–опште јавне усуге неквалификоване на другом месту.  

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана МЗ 
Видровац за 2023. годину. 



Број 9  страна 288           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

                                                                            
V 

 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

                                                                        

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022 ) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у 
износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности-
функционисање месних заједница 0002, функцији 160–опште јавне услуге неквалификоване на другом 
месту, на позицији 253-стални трошкови, економској класификацији 421200-енергетске услуге, извор 
финансирања 01, нису планирана довољна средства за измирење услуга за електричну енергију за месец 
фебруар и март. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: МЗ Видровац, Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за 
буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 289 
 

 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Број: 401-284/2023-II/04 
31.05.2023. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,   програм   7–организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмска  активност–јавни градски и приградски превоз 
путника 0004, функција 451-друмски саобраћај, позиција 121–трошкови путовања, економска класификација 
422400–трошкови путовања ученика, у износу од 30.000,00  динара, за 0,04 %, извор  финансирања 01, ради 
обезбеђења средстава за редован рад МЗ Радујевац. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 

 - позиција 121–трошкови путовања, економска класификација 422400–трошкови путовања ученика, 
у износу од  30.000,00  динара, за 0,04 %, извор  финансирања 01.   

III 

Износ од 30.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2023. годину и Финансијским планом МЗ Радујевац за 2023. годину, на позицију 253-
стални трошкови, економску класификацију 421200-енергетске услуге, извор финансирања 01, у оквиру 
раздела 5, програма 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности-функционисање 
месних заједница 0002 и  функције 160–опште јавне усуге неквалификоване на другом месту.  

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана МЗ 
Радујевац за 2023. годину. 



Број 9  страна 290           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

 
                                                                              

V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022 ) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у 
износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности-
функционисање месних заједница 0002, функцији 160–опште јавне услуге неквалификоване на другом 
месту, на позицији 253-стални трошкови, економској класификацији 421200-енергетске услуге, извор 
финансирања 01, нису планирана довољна средства за измирење услуга за електричну енергију за месец 
март и април код МЗ Радујевац. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: МЗ Радујевац, Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за 
буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 291 
 

 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-286/2023-II/04 
31.05.2023. године| 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене могућности,  без ограничења, раздео 5-општинска управа,   програм   17–енергетска ефикасност 
и обновљиви извори енергије 0501, програмска активност-енергетски менаџмент 0001, позиција 111–
накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 472800–накнаде из буџета за становање и 
живот, функција 436-остала енергија, у износу од 6.000.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради 
обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 

 - позиција 111–накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 472800– накнаде 
иѕ буџета за становање и живот, у износу од 6.000.000,00  динара, извор  финансирања 13.  

III 

Износ од 6.000.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису добро планиране Одлуком о 
буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијским планом Општинске управе општине Неготин за 
2023. годину, и то на нову позицију 110/1-субвенције приватним предузећима, економску класификацију 
454200-капиталне субвенције приватним предузећима, функција 436-остала енергија, износ од 6.000.000,00 
динара, извор финансирања 13, у оквиру раздела, програма и програмске активности из члана 1. овог 
решења. 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана 
Општинске управе општине Неготин за 2023. годину. 



Број 9  страна 292           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

                                                                         
 

V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022 ) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка без 
ограничења за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5-општинска управа, програму 17-енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 0501, 
програмска активност-енергетски менаџмент 0001, функцији 436–остала енергија, на новој позицији 110/1-
субвенције приватним предузећома, економској класификацији 454200-капиталне субвенције приватним 
предузећима, извор финансирања 13, финансијска средства нису планирана за реализацију мера енергетске 
санације. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 293 
 

 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Број: 401-285/2023-II/04 
31.05.2023. године 
Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене могућности,  без ограничења, раздео 5-општинска управа,   програм   4–развој туризма 1502, 
пројекат „Унапређење и промоција туристичке понуде културног наслеђа Неготина“ 1502-7016, функција 
473-туризам, позиција 124/3–текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100–текуће 
поправке и одржавање зграда и објеката, у износу од 1.755.000,00  динара, извор  финансирања 06, и износ 
од 251.000,00 динара, извор финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе 
општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 

 - позиција 124/3–текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100–текуће поправке 
и одржавање зграда и објеката, у износу од 1.755.000,00  динара, извор  финансирања 06 и  

-  позиција 124/3–текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100–текуће поправке 
и одржавање зграда и објеката, у износу од 251.000,00  динара, извор  финансирања 13. 

III 

Износ од 2.006.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2023. годину и Финансијским планом Општинске управе општине Неготин за 2023. 
годину, и то на позицију 124/1-стални трошкови, економску класификацију 421100-трошкови платног 
промета и банкарских услуга износ од 600,00 динара , затим на позицију 124/4-зграде и грађевински објекти, 
економску класификацију 511300-капитално одржавање зграда и објеката износ од 1.294.400,00 динара, и на 
позицију 124/2-машине и опрема, економску класификацију 512200-административна опрема износ од 
460.000,00 динара, извор финансирања 06, а преостали износ од 251.000,00 динара, на позицију 124/4-зграде 
и грађевински објекти, економску класификацију 511300-капитално одржавање зграда и објеката, извор 
финансирања 13, а све  у оквиру раздела, програма и пројекта из члана 1. овог решења. 



Број 9  страна 294           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана 
Општинске управе општине Неготин за 2023. годину. 

V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022 ) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка без 
ограничења за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5-општинска управа, програму 4-развој туризма 1502, пројекта „Унапређење и промоција 
туристичке понуде културног наслеђа Неготина“ 1502-7016, функцији 473–туризам, на позицији 124/1-
стални трошкови, економској класификацији 421100-трошкови платног промета и банкарских услуга, затим 
на позицији 124/4-зграде и грађевински објекти, економској класификацији 511300-капитално одржавање 
зграда, и на позицији 124/2-машине и опрема, економској класификацији 512200-административна опрема, 
извор финансирања 06, и на позицији 124/4-зграде и грађевински објекти, економској класификацији 
511300-капитално одржавање зграда и објеката, извор финансирања 13, финансијска средства нису добро 
распоређена за реализацију наведеног пројекта код Општинске управе. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

    

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 295 
 

 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-293/2023-II/04 
01.06.2023. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету 
општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник општине 
Неготин, д о н о с и 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ СКУПШТИНИ  

ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Скупштини општине Неготин, у оквиру  законом  предвиђене  
могућности, до 10 % апропријације,  раздео 1-Скупштина  општине,  програм   16– политички систем 
локалне самоуправе 2101, програмска активност–функционисање скупштине 0001, функција 111–извршни и 
законодавни органи, позиција 7-услуге по уговору, економска класификација 423500-стручне услуге, у 
износу од  1.000,00 динара, за 0,02%, извор  финансирања 01, ради обезбеђења средстава за редован рад 
Скупштине  општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 

 - позиција 7-услуге по уговору, економска класификација 423500-стручне услуге, у износу од  
1.000,00  динара, за 0,02%, извор  финансирања 01.   

III 

Износ од 1.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2023. годину и то на позицију  10-накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска 
класификација 472700-накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт, извор финансирања 01, у 
оквиру раздела, програма, програмске активности  и функције из става 1. овог решења. 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана за рад 
Скупштине општине Неготин за 2023. годину. 



Број 9  страна 296           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

 
 

 
V 

 
 О реализацији  дате  сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Скупштини општине Неготин, објавити у „Службеном листу 
општине Неготин“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) регулисано је да се у току године може 
извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у износу до 10% 
вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

 Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  
у  разделу 1-Скупштина општине, програма, програмске активности  и функције из става 1. овог решења, на 
позицији  10-накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 472700-накнаде из буџета за 
образовање, културу, науку и спорт, извор финансирања 01, нису предвиђена довољна средства за исплату 
Мајских награда и повеља. 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 297 
 

 
 

       На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 52. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), Уговора о суфинансирању програма енергетске санације стамбених зграда, породичних 
кућа и станова који спроводи општина Неготин, број: 401-00-6/78/2022-01 од 11.03.2022. године и наш број: 
312-68/2022-II/07 од 11.03.2022. године, и члана 28. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. 
лист општине Неготин”, број: 35/2022), Општинска управа општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

I 
 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), 
увећавају се пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код 
Општинске управе општине Неготин за износ од 3.638.000,00 динара, извор финансирања 17-неутрошена 
средства трансфера од других нивоа власти, на основу Уговора о суфинансирању програма енергетске 
санације стамбених зграда, породичних кућа и станова који спроводи општина Неготин, број: 401-00-
6/78/2022-01 од 11.03.2022. године и наш број: 312-68/2022-II/07 од 11.03.2022. годинe  и извода Управе за 
тезор број 11 од 10.06.2022. године. 

II 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 17-енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 0501, програмској активности-енергетски менаџмент 0001, функцији 436-остала 
енергија, и то на новој позицији 110/1-субвенције приватним предузећима, економској  класификацији 
454200-капиталне субвенције приватним предузећима. 

III 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

IV 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

 

 

 



Број 9  страна 298           „Службени лист општине Неготин“               05.06.2023. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), у 
разделу 5, програму 17-енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 0501, програмској активности-
енергетски менаџмент 0001, функцији 436-остала енергија, на новој позицији 110/1-субвенције приватним 
предузећима, економска  класификација 454200-капиталне субвенције приватним предузећима, на приходној 
и расходној апропријацији нису планирана довољна средства за реализацију овог програма, на основу 
Уговора о суфинансирању програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова који 
спроводи општина Неготин, број: 401-00-6/78/2022-01 од 11.03.2022. године и наш број: 312-68/2022-II/07 од 
11.03.2022. године, јер је реализација истог планирана и у 2022. и у 2023. години, из тог разлога потребно је 
увећати средства код извора финансирања 17-неутрошена средства трансфера од других нивоа власти, на 
новој позицији 110/1-субвенције приватним предузећима, економској класификацији 454200- капиталне 
субвенције приватним предузећима, за износ од 3.638.000,00 динара. 

  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   

 

                                                 

Обрадила:  

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 

Број: 400-18/2023-IV/04                  

Дана: 31.05.2023. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                       
 Зорица Мијушковић, дипл.прав., с.р. 

                              

 



05.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 9 страна 299 
 

 
 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

1. Правилник о суфинансирању мера смањења загађења ваздуха пореклом из  
индивидуалних извора у 2023.години на територији општине Неготин    276 

2. Решење o привременој измени режима техничког регулисања саобраћаја, ограничењем  
брзине кретања возила, на Буковском пут у Неготину, услед оштећења моста преко  
канала на КП. бр. 9421 KO Неготин        282 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

1. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години      283 

2. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години      285 

3. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години      287 

4. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години      289 

5. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години      291 

6. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години      293 

7. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години      295 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

1. Решење           297 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


